Schedula

Habebit deum mihi addi p.

Elogium Ciceronis

Dicitur
Artus magisteriorum

Bilinguis
Trilinguis
Quinquelinguis

Baculus.

mescat. Vsq; adeo ne obdurasti fronte: ut mendacio ponas spem tuam: & aestimes te protegi posse mendacio. Et quicquid finxeris: tibi crededum putes. Q uis bethleem de cubiculo fratris Eusebii suratus est epistolam laudatricem tuam. Cuius artificio: & a cuius ministeriis in sanctae Fabiolae hospitio & uiri christiani & prudentis Oceanii iuuenitus est codex: quem illi nunquam uiderant. An'ccirco te aestimes innocentem: si quicquid tuum est in aliis conferas. Q ui cum te offendit quis innoxius est: illico criminosus fiet. habes. n. p. qd' Diana est uicta pudicitia: qd' Giezi magni præxulit sanctitatem: ppter. qd' Iudas tradidit dominum suum. Videamus tamen quod meus necessarius de schedulis suis necdum emendatis: & nondum ad purum digestis falsauerit. Et ob id facilius ei falsitate fuerint: qd aut nullus eas habet: aut admodum pauci. Et ante scripti: & nunc eadem deo mediante ptestor: me non probasse accusationem ciuius: nec cuiusque christiani in christianum. Q uid. n. necesse est in multorum scando ruinaq; pferri: quæ secreto aut corripere ualeas: aut emedare. Sed quia unusquisque uuit stomacho suo: & amicus non statim dominus est alterius uoluntatis: sicut accusationem etiam uera reprehedo: sic falsitatem schedularum in scoto uiro non suscipio. Q uid. n. ho latinus de interpretatione græca potuit imutare? Aut quod subtraheret uel addere: qd si panus in uestimento statim appareat? Q uod ergo me mones ipse facito: paululum saltus humani: si non christiani pudoris assume. ne despecta & calcata conscientia tua: uerbis te purgatum putes: qui rebus uirgeris. Si Eusebius auro redemit in emendatas schedulas: quas falsaret: tu pferas: quæ falsitate non sint: qd si probaueris nihil in eis hereticum: tunc ille crimen tenebit falsitatem: quis mutes: quis corrigas: catholicum non probabis. Si. n. error est in uerbis aut in paucis sensibus: possunt detruncari mala: & bona pro his reponi. Vbi autem tota disputatio æquitas est: ut uniuersæ rationabiles creaturæ: quæ propria uoluntate conuerantur: in unum postea reuertant statum: ut rursum ex eodem principio aliae sint ruinæ: qd hæc emedare: nisi cuncta mutantur. Q uod si facere uolueris: iam non liberos alienos interpretaberis: sed cōdes tuos. Hoc autem cuiusmodi argumentum sit: non intelligo: quia inquit in emendatae & nondum ad purum digestæ erant schedulae: iccirco facilis ab Eusebio falsata fuit. Aut ego tardior sum: aut mihi satis fatuum & obtusum uidebam: si nondum emendatae nec ad purum digestæ erant schedulae: qd error eas Eusebio impudenter: non id impudenter Eusebio: sed morose & tarditatem tuam emedare cestasti. Et in eo lolo erit ille culpabilis: quia scripta tua cito disseminauit in uulgus: quæ tu paulatim emedare decreueras. Sin autem ut tu uis: eas falsauit Eusebius: quid causaris atque pretendis in emendatas & necdum ad purum digestæ stas in publicum prouulsi? Et emendatae enim & non emendatae simile recipiunt falsitatem. Nullus quis eos habebat libros: aut admodum pauci. In uno sermone quâta diuersitas: Si nullus eos habebat: quoniam apud paucos erat. Si pauci habebant: cur nullum habuisse metuimus? Cū autem dicas apud paucos fuisse: & teipso cōfidente subuersum sit: qd nullus habuerit: ubi est illud: qd queris auro redemptum notarium tuum? Dic nomen notarii: quantum auro datum sit: ubi per quem: aut cui datum. Vtique pectorum tuum abiecisti ante: & tanti facinoris reuia tuo cōsortio separasti. Vide ne magis illud ueretur: si paucis illis amicis tuis & Eusebio & ceteris data exemplaria: quæ ita inter se cōgruunt: atque consentiunt ut ne puncto quidem aliquid ab altero differant. Deinde cuius prudenter est: dare exemplar illis: qd nondum emendatas. Scriptæ ad purum non erant schedulae. & emendandos errores tuos iam alii possidebant. Sentiens non haerere inter se mendaciū? Et quod tibi in articulo temporis profuit: ut episcoporum finias subterfugeres patere discussum? & tu iste uerbis redargui? Ex quo apparet iuxta incliti oratoris Elogium te uolunta est hæc metiendi: arte singendi non habes. Sequitur ordinem epistolæ: & ipsa ut locutus es uerba subiecta. Eloquuntur ut dicas tuum: & in præfatiōne mea laudasse me fateor: & etiam nunc laudare: nisi tu eā contra Tulliū tui finiam multa iactantia faceres odiosam. Vbi iam etiam eloquentia mea: qui etiam a te laudata non libenter acceperis? An hoc dicas: quia non uis subdola prædicatioe palpari: aperte accusaberis: ut qui laudantem respuis: sentias criminantem. Imperitiā autem tuam non tam stultus eram: ut te prehenderem: quā nemo potius accusare: nisi tu ipse dum scribis. Sed uolui ostendere condiscipulis tuis: qui tecum non didicerunt liras: quid per triginta annos in oriente profeceris: qui procacitatem differtitudinem: & maledicere oibus bonorum cōlīa signum arbitraris. Nē tibi ut dicas ferulas adhibeo: neque atheno geronta meū scutica & plagiis liras docere contendo. Sed quia flumen eloquentia tua: atque doctrinae oēs tractatores ferre non possumus: & ingenii acumine perstringis oculos nō possumus: in tantum ut oēs tuos inuidos putes: certam opprimere te cupimus. Ne si semel in scribendo obuinueris principatum: & in eloquentia arce steteris: cunctis nobis qui aliud scire uolumus: mutuus non licet: Ego philosophus rhetor grammaticus dialecticus hebreus græcus latinius trilinguis: hoc modo & tu bilinguis eris: qui tantam habes græci latiniq; sermonis scientiam: ut & Græci te latinius: & Latini te græcum putent. Et papa Epiphanius τετραγλωττος. quia quinquelinguus contra te: & Amasium tuum loquitur. Simulque admiror qua temeritate contra tantas artium uisus auditas dicere. Tu qui tot disciplinas oculis uigilas: quomodo uenia donandus es: si erraueris: & non perpetuo pudoris silentio contegendas. Q uod cum legi semper: & me putarem alicubi in sermone lapsus (qui enim in uerbo non perfecte persectus est) & suspicarer eum aliquid meorum prolatum esse uitiosum: subito intulit ante biduum mihi quod proficeretur hæc baculus in manus uenerunt: quæ in me declamasti. Vbi est ergo quod minaris & dicis: quo modo donandus es uenia: si erraueris: & non perpetuo pudoris silentio contegendas: nisi forte præ angustia temporis non potuisti ea in ordinem digerere. Aut aliquem de eruditis conducturus eras: qui in opusculis meis generali eloquentia tua ornamenta perquireret. Supra scripti gratis a me missum codicem suscipe: quem censu magno cuperes comparatum: & nunc humilitatis præstigiis loqueris: imitari te uolui: sed refestinante eo qui ad te remeabat: malum paucis ad te quod ad alios pro tuis maledictis latius scribere. Et interim auctor fructus imprimis tua. Semel enim confessus es dicens: superflua tibi reprehensio fuit paucis: quæ professa nobis habetur in omnibus. Nec reprehēdam quod comparatum codicem proempto posueris: cum comparatio æqualium sit emptio.